
Uzasadnienie

Ustawa z dnia 9czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny isystemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U.

z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.) w art. 85 ust. 1 i 2 określa,iż:

„1. Rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemurodzinny dom dziecka przysługuje miesięczne

wynagrodzenie nie niższe niż kwota 4100zł.

2. Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje miesięczne

wynagrodzenie nie niższe niż 124% kwoty, o której mowa ust. 1.” (4100 zł, tj. 5084 zł)

Natomiast zgodnie z art. 91 ww. ustawy „Rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość

świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 80 ust. 1, art. 81, 83 i 85.”

W 2023 r. wynagrodzenie dla zawodowychrodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka

oraz zawodowych rodzin zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego ustalone było

zgodnie z nowelizacją ustawy zdnia 9czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej obowiązującą od 01.02.2023r.

W Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę

oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. z dnia 14 września 2023 r. (Dz.U. z 2023 r.

poz. 1893) ustalono to wynagrodzenie w następujący sposób:

- od dnia 1 stycznia 2024 r. w wysokości 4242zł.

- od dnia 1 lipca 2024 r. w wysokości 4300 zł.

Od 2018r. Rada Powiatu Gliwickiego zwiększa podstawę wynagrodzenia zawodowych rodzin

zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz zawodowych rodzin zastępczych pełniących

funkcję pogotowia rodzinnego analogicznie do zmieniającej się wysokości minimalnego

wynagrodzenia za pracę.

W związku z powyższym proponuje się podniesienie wynagrodzeń dla zawodowych rodzin

zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka, atym samym dla zawodowych rodzin

zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego począwszy od stycznia 2024r.

Powyższe zmiany przewidziano i zabezpieczono w materiałach planistycznych Powiatowego Centrum

Pomocy Rodzinie w Gliwicach na 2024r.

Według stanu na dzień 30.10.2023 r. w Powiecie Gliwickim funkcjonuje 1 rodzinny dom dziecka oraz

7 zawodowych rodzin zastępczych, z których 3to zawodowe rodziny zastępcze pełniące funkcję

pogotowia rodzinnego.

 

rójekt



Projekt

UCHWAŁA NR .... 

RADY POWIATU GLIWICKIEGO

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych

i prowadzących rodzinne domy dziecka na terenie Powiatu Gliwickiego

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a iart. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn.zm.) oraz art. 85 i art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.1426 z późń. zm.)

Rada Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla rodzin zastępczych zawodowych, dla prowadzących

rodzinne domy dziecka oraz dla rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia

rodzinnego na terenie Powiatu Gliwickiego, w następujących wysokościach:

1) dla rodziny zastępczej zawodowej oraz dla prowadzącego rodzinny dom dziecka w wysokości

nie niższej niż kwota 4 300zł,

2)dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego w wysokości

nie niższej niż 124% kwoty, o której mowa w pkt. 1,tj. 5 332 zł.

8 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gliwickiego.

$3.Uchyla się Uchwałę Nr XLIII/347/2022 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 27 października

2022r. wsprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych

i prowadzących rodzinne domy dziecka na terenie Powiatu Gliwickiego

$ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi

w życie z dniem 1 stycznia 2024r.

  

   

NEK
cji, Kultur "=eoz—w ji, Kultury,

e

Siar bp SpołecznychCl Oo GLY EGO

ef Anetia Krzemińska
mgr Piotr Zakrzewski

 


